Администрация Губахинского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

__________                                                  № ____________

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского

края от 24 февраля 2025 г. № 26-01-06-184 «Об утверждении  порядка проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях на

территории Пермского края в 2025 году», в целях организованного проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Губахинского муниципального округа в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в Губахинском

муниципальном округе, А.Н. Волкову, главного специалиста управления

образования.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Список муниципальных независимых наблюдателей при проведении

ВПР в общеобразовательных организациях Губахинского муниципального округа

в 2025 году.

2.2. Лист независимого (общественного)  наблюдения за проведением

ВПР.

3. Установить формы осуществления независимого наблюдения при

проведении ВПР: с присутствием независимого наблюдателя (очное) и с

применением ИКОП «Сферум» (дистанционное).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить:

3.1.1. Подготовку и проведение Всероссийских проверочных работ в

соответствии с Порядком проведения Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организаций на территории Пермского края в 2025 г. и

план-графиком проведения Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организаций на территории Пермского края в 2025 г.,

утвержденными приказом Министерства образования и науки Пермского края от

24 февраля 2025 г. № 26-01-06-184 «Об утверждении порядка проведения

О проведении Всероссийских
проверочных работ в
общеобразовательных
организациях на территории
Губахинского муниципального
округа в 2025 году

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-45 от 31.03.2025. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 31.03.2025 14:10

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях на

территории Пермского края в 2025 году», локальными актами организации.

Рекомендуемое время проведения ВПР второй-четвертый  уроки в школьном

расписании.

3.1.2. Соблюдение информационной безопасности при подготовке и

проведении ВПР в пределах своей компетентности.

3.1.3. Передачу листов независимого (общественного) наблюдения за

проведением Всероссийской проверочной работы А.Н. Волковой, главному

специалисту управления образования:

- в случае выявления нарушения процедуры проведения Всероссийских

проверочных работ – в день проведения работы.

- при отсутствии нарушений – в течение пяти рабочих дней после

окончания проведения Всероссийских проверочных работ по всем предметам в

образовательной организации.

3.1.4. Проверку проверочных работ и загрузку форм сбора результатов в

личном кабинете ФИС ОКО до 20.05.2025 г.

3.1.5.  Проведение ВПР вторым-четвертым уроком с указанием в школьном

расписании.

3.2. Исключить конфликт интересов при распределении в аудитории

организаторов и независимых наблюдателей.

3.3. Ознакомить независимых наблюдателей – работников организаций с

Порядком действий независимых наблюдателей при проведении Всероссийских

проверочных работ, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 24 февраля 2025 г. № 26-01-06-184.

4. А.Н. Волковой, главному специалисту, ознакомить независимых

наблюдателей (работников управления образования, МАУ ДПО «ИМЦ») с

Порядком действий независимых наблюдателей при проведении Всероссийских

проверочных работ, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Пермского края от 24 февраля 2025 г. № 26-01-06-184.

5. Признать утратившим силу приказ начальника управления образования

администрации Губахинского муниципального округа Пермского округа от

14.03.2024 г. № СЭД-01-06-26 «О проведении Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях на территории Губахинского

муниципального округа в 2024 году».

6. Контроль за исполнением приказа возложить на И.Е. Еске, начальника

отдела общего образования.

Начальник управления                                                                         Н.В. Шайдулина

С приказом ознакомлены:

начальник отдела общего образования                                                          И.Е. Еске

главный специалист                                                                                    А.Н. Волкова

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-45 от 31.03.2025. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 31.03.2025 14:10

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника

управления образования

от                           №

Список

муниципальных независимых наблюдателей при проведении Всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Губахинского

муниципального округа в 2024 году

№
п.п.

ФИО независимого наблюдателя Должность

Наименование
организации, в которой
работает независимый

наблюдатель

1 Корнеенкова Ольга Борисовна
заместитель
начальника

Управление образования
администрации
Губахинского

муниципального округа

2

Гагарина Мария Валерьевна

Директор

МАУ ДПО «ИМЦ»

3 Еске Ирина Евгеньевна
начальник
отдела общего
образования

Управление образования
администрации
Губахинского

муниципального округа

4 Волкова Анастасия Николаевна главный специалист

Управление образования
администрации
Губахинского

муниципального округа

5 Файзрахманова Марина Владимировна
главный специалист
по дошкольному
образованию

Управление образования
администрации
Губахинского

муниципального округа

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-45 от 31.03.2025. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 31.03.2025 14:10

УТВЕРЖДЕН

приказом начальника

управления образования

от                           №

ЛИСТ

НЕЗАВИСИМОГО (ОБЩЕСТВЕННОГО) НАБЛЮДЕНИЯ

за проведением Всероссийской проверочной работы

______________________________________________________________________
ФИО независимого наблюдателя

____ ___________ 2025 г.

дата наблюдения

Наименование ОО ___________________________________________________________________

Местонахождение ОО ________________________________________________________________

Предмет _________________________________   Класс ___________________________

Время начала наблюдения_________________ время окончания наблюдения _______________________

№ пп Выявлены нарушения: Отметка

1. Не соблюдалась информационная безопасность при подготовке и/ или

передаче материалов ВПР

да/нет

2. Не проведен инструктаж для участников ВПР перед началом выполнения работы да/нет

3. Организатор не зафиксировал время начала и окончания ВПР да/нет

4. Участники ВПР, организатор в аудитории пользуются средствами

связи (мобильный телефон, планшет, компьютер и др.)

да/нет

5. Участники ВПР свободно перемещаются по аудитории, общаются друг с другом да/нет

6. Организатор оказывает содействие участникам ВПР при выполнении работы

 по содержанию работы

да/нет

7. Организатор не контролирует поведение участников ВПР,

занимается посторонними делами (чтение, заполнение журнала, работа

 на компьютере и пр.)

да/нет

8. Наличие фактов «подсказывания» обучающимся со стороны организаторов ВПР да/нет

9. Организатор выходит из аудитории, оставляя участников одних да/нет

10. Участники продолжили выполнение ВПР после окончания времени,

отведенного на работу

да/нет

Дополнительные комментарии по процедурам организации и проведения ВПР (иные нарушения):

Нарушений в период проведения ВПР не выявлено

Независимый наблюдатель _______________________________/_______________________________________
 Подпись    ФИО

Руководитель ОО ___________________________/______________________________________

            Подпись                ФИО

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-45 от 31.03.2025. Исполнитель: Волкова А.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 31.03.2025 14:10

	1
	2
	3
	4